

اقتصادی

دلایل مرجوع شدن محموله سیب زمینی ایران آیا پای سموم چینی در میان است؟



عضو هیئت مدیره انجمن ملی سیب زمینی خاطر نشان کرد بسیاری از تاجر ایرانی سموم مورد نیاز کشور را از چین خریداری می‌کنند. البته این احتمال وجود دارد که تاجر برای اینکه سود بیشتری عایدشان شود سموم با درجه کیفی پایین را خریداری می‌کند. محمدرحیم نیازی در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این پرسش که خبر بازگشت سیب‌زمینی از ازبکستان و ترکمنستان رسانه‌ای شده است آیا این خبر را تایید می‌کنید؟ گفت: در سال جاری چند محموله کشاورزی از جمله فلفل دلمه‌ای از روسیه، کیوی از هند و امارات متحده عربی، سیب زمینی از ازبکستان و ترکمنستان مرجوع شد.

وی با اشاره به دلایل مرجوع شدن محموله‌های کشاورزی، خاطر نشان کرد: برخی از سموم استفاده شده از سوی کشاورزان در کشور از سوی کشورهای مقصد تعریف نشده است و همین مسئله درنهایت مشکل‌ساز می‌شود. علاوه بر این کشورهای

که سموم از آنها خریداری می‌شود استانداردهای لازم را ندارند و در تولید و کیفیت آنها تقلب صورت می‌گیرد این مسئله در سمومی که از کشور چین وارد می‌شود بارها مشاهده شده است و سموم این کشور از کیفیت لازم برخوردار نیست.

این فعال اقتصادی ادامه داد: بسیاری از تاجر ایرانی

استاد‌دانشگاه مطرح کرد:

۲ اقدام تکمیلی در کنار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

عضو هیات علمی دانشکده مهندسی خودرو دانشگاه علم و صنعت ایران با بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای اقتصاد کشور واجب است، گفت: حذف این ارز برای تأثیر‌گذاری خوب در اقتصاد، نیازمند اقدامات تکمیلی به‌خصوص در تأمین و توسعه زیرساخت‌ها و ارتقای بهره‌وری تولید است.

«مرحسین کاکایی» در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص برنامه دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از چرخه اقتصاد کشور افزود: تخصیص این ارز در سال‌های گذشته شفافیت در امور تولیدی و

اقتصادی را مخدوش کرده و تنها باعث ایجاد رانت برای عده‌ای شده بود.

وی بیان‌داشت: وقتی ارز چند نرخ‌ی در کشور وجود دارد، تعادل و شفافیت در مسیر اقتصادی وجود نخواهد داشت و هیچ‌کس نمی‌داند به‌طور مثال قیمتی که برای کالایی مشخص ارائه می‌شود حاصل پارانه تعلق گرفته به آن است یا نتیجه کار و تلاشی آن تولیدکننده؟

کاکایی تصریح کرد: امروز نیاز داریم تا در کنار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از چرخه اقتصادی کشور، به یک سری اصلاح قیمت‌ها به‌ویژه در حمل‌ونقل انرژی، آب، برق و گاز پرداخته و همچنین منابع به دست آمده از محل حذف ارز ۴۲۰۰ از صرف توسعه سرمایه‌گذاری‌ها در افزایش ظرفیت‌های تولید، کاهش مصرف انرژی و ارتقای بهره‌وری آن و غیره کنیم تا فشاری بر مردم وارد نشود.

وی، پرداخت پارانه نقدی در کشور را یادآور شد و گفت: موضوع پارانه، طرح بسیار خوبی بود و قرار بود در کنار کاهش مصرف انرژی، بخشی از منابع آن به تولید برسد، اما هیچ‌گاه عملیاتی نشد و امروز موضوع حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز به‌طور مشابه اگر صرف موارد یاد شده نشود، ابر خواهد ماند.

این کارشناس صنعت خودرو ادامه‌داد: خودروسازی در سه سال و نیم گذشته از ۴۲۰۰ تومانی دریافت نکرده بود، هرچند در ابتدا برخی این ارز را دریافت کردند اما در مدت کوتاهی آن را با نرخ بیش از هشت هزار اصلح مصرف کردند. وی ادامه‌داد: امروز فعلاً صنعت خودرو به‌طور عمده از ارز نیمایی و آزاد استفاده می‌کنند و به نظر می‌رسد در وهله نخست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تأثیری بر این صنعت نداشته باشد.

کاکایی اضافه کرد: اما نکته‌ای که نباید از آن مغفول ماند این است که همه اقلام وارداتی این صنعت تاکنون به تعرفه ارز ۴۲۰۰ تومانی محاسبه می‌شده است و با حذف این ارز، تعرفه‌ها تا هفت برابر افزایش را تجربه خواهند کرد.

وی گفت: متوسط ارزش‌ری خودروهای داخلی یک هزار و ۲۰۰ تا ۲ هزار دلار است و این افزایش تعرفه می‌تواند بر قیمت اقلام وارداتی و در ادامه قیمت تمام شده خودروها تأثیرگذار شود که در خودروهای ارزان‌قیمت و خودروهای جدید که ارزشی بالاتری دارند، اثر به مراتب شدیدتری خواهد داشت.

عضو هیات علمی دانشکده مهندسی خودرو دانشگاه علم و صنعت ایران افزود: حذف ارز دولتی در مواد اولیه‌ای همچون فولاد که قیمت جهانی (۷۰ درصد فوب خلیج‌فارس) دارد و به‌تدریج بر قیمت نهایی خودروها نیز اثرگذار خواهد بود، اما در مجموع تأثیر آن در صنعت خودرو کمتر از سایر صنایع است، زیرا همان‌گونه که

پیشتر عنوان شد فعلاً این صنعت عمده واردات خود را با ارز نیمایی انجام می‌دهند.

وی تأکید کرد: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تأثیر‌گذاری خوب در اقتصاد، نیازمند اقدامات تکمیلی به‌خصوص در تأمین و توسعه زیرساخت‌ها، ارتقای بهره‌وری تولید و غیره است و در غیر این صورت وارد سیکل معیوبی خواهیم شد که تاکنون چند بار به عناوین مختلف در دام آن گرفتار شده‌ایم.

رییس اتاق بازرگانی ایران:

بخش تولید سهم بایسته از تسهیلات را دریافت نمی‌کند



در مقابل زبده بالا و ریسک کم فعالیت‌های غیرمولد باعث تنگنا در بخش‌های مولد شده است و علاوه بر آن باعث ایجاد التهاب در بازارهایی مانند مسکن و طلا و سکه شده است. اصلاح این رویه نیازمند نظارت بانک مرکزی بوده و باید در این مورد تصمیمات لازم اتخاذ شود. شافی در ادامه تصریح کرد: مورد دوم موضوع اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر است. مطابق این قانون برای تأمین سرمایه در گردش پایدار برای شرکت‌های صادراتی، بنگاه‌ها، اصناف و ... تا فاصله سه ماه از تصویب قانون باید حساب ویژه تأمین سرمایه در گردش تدوین و به شبکه بانکی اعلام می‌شد اما با وجود اینکه این قانون مصوب سال ۹۴ است هنوز اقدام عملی در این مورد انجام نگرفته و خواهش‌مندیم در این مورد اقدامات لازم آنچم شده و در اجرای آن تسریع شود. وی خاطر‌نشان کرد: مورد بعدی حفظ ثبات اقتصادی از طریق ثبات در نرخ ارز است نرخ ارز جایگاه مهمی در اقتصاد کشور دارد و کوچکترین

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: قطعاً کنترل و تقویت نظارت بر بازار زحمت کمتری از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، مجتبی ذوالنور در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس بیان کرد: گرانی خودرو کمر مردم را شکسته است و بر روی همه چیز تأثیر می‌گذارد باید هر چه سریعتر فکری به حال مافیای خودروسازی داخلی کرد و تدبیر برای کنترل بازار خودرو اتخاذ کنیم، وی در ادامه اظهار کرد: حذف

اقتصادی در دنیا، گفت: بسیاری از مافیای اقتصادی می‌خواهند صادرات غیرنفتی به خصوص محصولات کشاورزی در ایران متوقف شود. آسیب‌پذیری ما در این بخش به دلیل فسادپذیری این محصولات زیاد است و در صورت مرجوع شدن هم بازار داخلی را از دست می‌رود هم اعتبار ما در بازار خارجی خدشه‌دار می‌شود. وی با بیان اینکه دیپلماسی اقتصادی در سال‌های اخیر ضعیف عمل کرد است، گفت: در شرایط این چنینی باید دیپلماسی اقتصادی قوی عمل کند و مشکلات را حل کند تا حداقل کشورهای همسایه را از دست ندهیم.

نیاز با اشاره به میزان محموله مرجوعی سیب زمینی از ازبکستان، گفت: محموله زیر ۱۰۰ تن است اما اگر ۱۰ تن هم باشد به بدنه صادرات کشور آسیب وارد می‌کند و برای سنگین است وقتی ضعف ما نمایان شود قیمت محصول ما در بازار جهانی کاهش پیدا می‌کند و ما نمی‌توانیم در این بازار مانور بدهیم. پیش از این مهدی قائمیان معاون قرنظینه و بهداشت گیاهی سازمان حفظ نباتات کشور، خبر مرجوع شدن محموله سیب زمینی را تکذیب کرد و گفت: ازبکستان چند شرط را برای واردات سیب‌زمینی برای ما تعریف کرده است. نخست محموله باید اجازه ورود از ازبکستان را داشته باشد دوم عاری از خاک و سوم فاقد نمات گیاهی باشد.

نایب رئیس بنیاد ملی گندم کاران:

کشت گندم تا ۱۵ دی در برخی مناطق کشور ادامه دارد

نایب رئیس بنیاد ملی گندم کاران گفت: با توجه به عدم بارش در برخی استان‌ها، کشاورزان چشم انتظار بارش و شرایط مساعد آب و هوایی هستند تا بتوانند کشت را انجام دهند. علیقلی ایمانی نایب رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: بنابر آخرین آمار ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار هکتار کشت دیم و یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار کشت آبی انجام شده است که انتظار می‌رود همانند سنوات قبل کشت اراضی دیم ۴ میلیون هکتار و اراضی آبی به ۲ میلیون هکتار برسد.

او ادامه داد: گرچه در برخی استان‌ها شرایط بارش و پراکنش بارندگی مناسب است، اما در استان‌هایی به دلیل عدم بارش کشت به تأخیر افتاده است که کشاورزان همچنان چشم انتظار شرایط مساعد آب و هوایی هستند تا بتوانند کشت را انجام دهند.

ایمانی گفت: اگر بنابر پیش بینی سازمان هواشناسی شرایط بارش در زمستان و بهار مناسب باشد، می‌توان نیاز کشور را با سلوح پایین تأمین کرد.

نایب رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران درباره اینکه سطح زیر کشت از ۶ میلیون هکتار فراتر می‌رود، گفت: اگر شرایط بارندگی مساعد بود، انتظار می‌رفت که سطح زیر کشت از ۶ میلیون هکتار فراتر رود، اما در شرایط فعلی حداکثر سطح زیر کشت به ۶ هکتار می‌رسد. در مناطق سرد پایان شهریور و مناطق معتدل از دوام دهم ایان تا اوایل آذر تاریخ مناسب کشت است که در این مقطع در برخی استان ها بارندگی مناسبی نداشته‌یم.

۹ میلیون تن گندم وارد می شود

او درباره آخرین وضعیت واردات گندم گفت: بازرگانی دولتی حدود ۹ میلیون تن ثبت سفارش انجام داده است. با توجه به ثبت سفارش ۹ میلیون تن گندم برای تأمین نان مردم و ذخایر استراتژیک، بازرگانی دولتی اعلام کرده که مشکلی در تأمین ارد و نان نداریم. این امر نشان می‌دهد که بخشی از گندم مورد نیاز وارد و مابقی در کشتی هاست که تا پایان سال ترخیص و وارد می‌شود.

ایمانی ادامه داد: بنابر اذعان مسئولان تخصیص ارز ترجیحی همچنان به واردات دارو و گندم ادامه دارد که با این وجود قابل قیاس با نرخ گندم داخلی نیست، چرا که تولیدکنندگان تمامی نهاده‌ها را با ارز آزاد تهیه می‌کنند.

به گفته او، بنابر آمار قیمت هر کیلو گندم خارجی با احتساب ارز آزاد در میدا حدود ۹ هزار تومان است که با احتساب هزینه‌های حمل، عوارض گمرکی، تخلیه و بارگیری ۱۱ هزار تومان تمام می‌شود.

نایب رئیس بنیاد ملی گندم کاران ادامه داد: کشاورزان تا نیمه دوم دی می‌توانند کشت را انجام دهند و همواره آگاهی دارند که با تأخیر در کشت میزان بذر مصرفی را باید افزایش دهند تا خلا در عملکرد ایجاد نشود.

او درباره اهمیت مصرف کودهای فسفاته و پتاسه گفت: امسال نسبت به سال گذشته تا حدودی مصرف کودهای پایه روند بهتری دارد، هر چند ایده آل و مطلوب نیست. اما در افزایش عملکرد تأثیر بسزایی دارد.

نایب رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران با تأکید بر افزایش قیمت خرید تضمینی گندم گفت: با توجه به افزایش قیمت جهانی، تورم و سایر هزینه‌های تولید که تحت تأثیر نوسانات نرخ ارز افزایش یافته است، قیمت خرید تضمینی گندم ۱۰ تا ۱۵ درصد باید افزایش یابد.

تغییر در آن می‌تواند کل فاکتورهای اقتصادی را تحت تأثیر قرار دهد هر گونه بی‌ثباتی دراین فاکتور می‌تواند تبعات زیادی برای همه بازیگران از جمله بخش خصوصی، دولت و احاد مردم داشته باشد. مواردی مانند تأمین مواد اولیه و… وابستگی زیادی به خارج دارد بنابراین افزایش نرخ ارز باعث افزایش هزینه‌های تولید، کاهش تقاضای موثر و در نتیجه افزایش هزینه‌های سربز برای دولت و افزایش کسری بودجه می‌شود که نتیجه این وضعیت غیرقابل پیش بینی بودن قیمت کالاها است.

وی افزود: همچنین نرخ ارز تأثیر زیادی در شکل‌گیری تورم انتظاری داشته و موجب افزایش فعالیت‌های سودآگرانه می‌شود. مطالعه بخش خصوصی این است که فعالیت‌های لازم در جهت ثبات در عرضه و نرخ ارز در دستور کار قرار گیرد.

رییس اتاق بازرگانی ایران متذکر شد: تحریم‌ها و مشکلات بانکی موانع زیادی برای بازگشت ارز صادراتی ایجاد کرده و لازم است تا تمهیدات عقلایی برای تنظیم عرضه ارز اتخاذ شده و به جای افزایش فشار به بخش خصوصی اقدامات تسویقی در دستور کار قرار گیرد. اتاق بازرگانی ایران در این رابطه پیشنهاداتی دارد که به بانک مرکزی ارایه خواهد داد. وی اضافه کرد: شفاف‌سازی آمار ی و بررسی‌های کارشناسانه باز شده. مواجهه با مشکلات به جای رفع موانع از میان برداشتن شفافیت آمار ی در گزارش‌ها در اولویت قرار گرفته است که به نوعی به جای حل مساله صورت مساله پاک شده این موضوع باعث ضربه اعتماد بخش خصوصی شده و زمینه را برای نظرات غیرکارشناسی فراهم کرده است بنابراین تقاضا داریم فضا برای شفافیت و بررسی‌های کارشناسانه باز شود. شافی در پایان بیان کرد: تا زمانی که بانک مرکزی زیر سلطه دولت باشد همه تلاش‌ها بی‌نتیجه خواهد بود امیدواریم بانک مرکزی بتواند استقلال خود را به دست آورده و حفظ کند.

ارز ۴۲۰۰ تومانی واقعا تبعات سنگینی برای مردم به دنبال دارد. ما باید عرضه خود را در نظارت بر روی توزیع نهادهای دامی و کنترل بازار انجام دهیم. قطعاً زحمت این کار کمتر از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی خواهد بود. نماینده مردم قم در مجلس تصریح کرد: جامعه کشش و تحمل تبعات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را ندارد انتظار می رود هیات رئیسه در تعامل با دولت این موضوع را به صورت جدی دنبال کند.

مشاور امور مالیاتی اتاق اصناف ایران:

حدود ۳ میلیون کارتخوان بدون هویت از رده خارج شدند

مشاور امور مالیاتی اتاق اصناف ایران گفت: ۳ میلیون کارتخوان بدون هویت به علت شفاف نبودن فعالیت اقتصادی، از رده خارج شدند.

محمدرضا جعفریان مشاور امور مالیاتی اتاق اصناف ایران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: طبق ماده ۱۱ قانون پایه‌های فروشگاه‌ها، بانک مرکزی باید ظرف مدت یکسال کارتخوان‌ها را ساماندهی می‌کرد. همچنین به دولت هم فرصت داده شده که ظرف مدت ۱۸ ماه زیر ساخت‌های لازم را فراهم کند.

او ادامه داد: بانک مرکزی ظرف مدت ۲ سال ساماندهی کارتخوان‌ها را انجام داده است به طوری که تمامی کسانی که دارای کارتخوان هستند نباید پرونده مالیاتی داشته باشند. جعفریان گفت: در واقع اجرای این قانون در جهت شفاف سازی اقتصاد کشور است که می‌تواند کارآیی خوبی داشته باشد.

به گفته مشاور امور مالیاتی اتاق اصناف ایران، بانک مرکزی سریعاً باید نسبت به جمع آوری کارتخوان‌هایی که دارای هویت نیستند، اقدامات لازم را به عمل آورد.

او گفت: کسانی که می‌خواهند کارتخوان بگیرند، باید علاوه بر پرونده مالیاتی، مجوز قانونی فعالیت و پروانه کسب هم داشته باشند.

مشاور امور مالیاتی اتاق اصناف ایران گفت: طبق اعلام بانک مرکزی چیزی بالغ بر ۲ هزار و ۷۰۰ تا ۳ میلیون کارتخوان از رده خارج شده‌اند، ولی بر اساس مستندات ما باید این عدد شفاف سازی شود.

رئیس انجمن دخانیات:

جداسازی مرکز دخانیات از وزارت صمت تصمیم نادرستی است

رئیس انجمن دخانیات گفت: جداسازی مرکز دخانیات از ساختار وزارت صمت تهدیدی برای کاهش تولید و رهاسازی بازار دخانیات است.

به گزارش مهر، محمدرضا تاجدار در نشست خبری اظهار کرد: طی ۹ ماهه سال جاری ۴۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون نخ سیگار تولید شده که در قیاس با مدت مشابه پارسال رشد ۱۴ درصدی داشته البته افزایش تولید بیشتر در محدوده تولیدات بین‌المللی بوده و ظرفیت تولید داخلی‌ها تقریباً ثابت مانده است.

وی افزود: قانون مالیات نخی که توسط مجلس تصویب شد، که ترازو را به نفع شرکت‌های بین‌المللی سنگین کرده است. در حال حاضر ردیف‌های مختلفی برای پرداخت مالیات سیگار داریم که ۱۰ درصد برای شرکت‌های داخلی، ۲۵ درصد برای شرکت‌های بین‌المللی، ۱۵ درصد مالیات بر ارزش افزوده و ۲ درصد حق انحصار را شامل می‌شود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی ادامه داد: در مجموع ۲۵۰ هزار تومان مالیات کارتنی برای شرکت‌های داخلی و ۵۰۰ هزار تومان مالیات کارتنی برای شرکت‌های بین‌المللی در نظر گرفته شده که ۵۰ درصد قیمت تمام شده کالا را شامل می‌شود اما با توجه به اینکه حاشیه سود شرکت‌های بین‌المللی بالا است، این مالیات تأثیری در تولید آنها ندارد. با توجه به مسود پایین شرکت‌های داخلی و سر به سر بودن آن، واحدهای تولیدی داخلی توان افزایش تولید آنچنانی را ندارند.

وی گفت: حق انحصار وارد شده به خزانه ۲۵ میلیارد تومان بوده که طبق پیش‌بینی بودجه تا پایان سال باید به ۳۰ میلیارد تومان برسد.

تاجدار به تولید تنباکو نیز اشاره کرد و گفت: طی ۹ ماهه سال جاری ۳۷۰۰ تن تنباکو تولید شده که در مقایسه با پارسال (۱۸۷۲ تن) رشد ۹۸ درصدی داشته است. همچنین ۱۴۹ تن واردات تنباکو داشته‌ایم که این عدد برای پارسال که واردات ممنوع نبود ۱۲۸۵ تن بوده است.

وی ت اظهار کرد: این در حالی است که برآورد مصرف سسالانه تنباکو در کشور ۱۲ هزار تن است که برآورد ۹ ماهه ۹۰۰۰ تن می‌شود که از این میزان تنها ۳۸۸۹ تن به صورت قانونی تولید یا وارد شده و ۵۷ درصد مصرف از طریق قاچاق یا تولید جعلی بوده است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی گفت: نمی‌توان مصرف ۱۲ هزار تنی تنباکو را نادیده گرفت، طی ۹ ماهه سال جاری بیش از ۵۰۰۰ تن تنباکو قاچاق شده یا به صورت جعلی تولید شده است.

رئیس امور تعاون اداره کل امور عشایر خوزستان تشریح کرد

جزئیات طرح خرید دام، تخصیص نهاده دامی و دامدار کارت

رئیس امور تعاون اداره کل امور عشایر خوزستان جزئیات طرح‌های حمایتی جدید از عشایر، شامل خرید دام، تخصیص نهاده دامی و دامدار کارت را تشریح کرد.

بعثت عظیمی احمدی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص خرید تضمینی دام عشایر اظهار کرد: یمن خرید تضمینی دام عشایر در وزن‌های ۴۰ تا ۵۵ کیلوگرم به قیمت هر کیلوگرم ۶۲ هزار تومان انجام می‌شود که ۵۳ هزار تومان از این مبلغ به صورت نقدی و از آزی ۹ هزار تومان دیگر، دو کیلو و ۲۰۰ گرم خوراک دام به صورت کنسانتره به عشایر تحویل داده می‌شود.

وی با اشاره به موضوع صادرات دام عشایر افزود: مجوز صادرات ۳۰۰ هزار راس دام به اتحادیه تعاونی‌های عشایری کشور داده شده است که شامل دو مرحله ۱۵۰ هزار راسی می‌شود که ۱۵۰ هزار راس در قالب سه مرحله ۵۰ هزار راسی صادر خواهند شد.

عظیمی احمدی تصریح کرد: صادرات یک مرحله شامل ۵۰ هزار راس در دست اجرا است که سهمیه استان خوزستان و ایلام از این میزان صادرات، ۳۰ هزار راس و استان فارس ۲۰ هزار راس دام بوده است. وی با اشاره طرح دیگر حمایتی ادامه داد: همچنین برای استان خوزستان، ۲۴ هزار تن سهمیه نهاده دامی شامل جو با نرخ دولتی برای ۲۰۰ هزار راس دام هویت‌گذاری شده مولد عشایری، از طریق شرکت پشتیبانی امور دام در نظر گرفته شده که اجرائی آن از هفته گذشته آغاز شده و تا پایان دی ماه ادامه دارد.

رئیس امور تعاون اداره کل امور عشایر خوزستان در خصوص طرح دامدار کارت گفت: این طرح به صورت کشوری و توسط وزارت جهاد کشاورزی مطرح شده است. صدور این کارت توسط وزارتخانه جهاد کشاورزی و مبارز از از طریق بانک کشاورزی انجام می‌شود. عظیمی احمدی ادامه داد: این کارت به ازای هر راس دام سبک ۳۰۰ هزار تومان شارژ می‌شود؛ این طرح برای کلیه دامداران کشور است و عشایری که دام دارند نیز شامل این طرح خواهند شد. وی گفت: طرح دامدار کارت فعلاً به مرحله اجرا نرسیده و تا کنون دستوراعملی در این خصوص ابلاغ نشده است.

بازنده شاخص بازارهای کالا در سال ۲۰۲۱

کالاها در سال ۲۰۲۱ که احیای اقتصادی از پاندمی تقاضا را تقویت کرد، عملکرد بهتری نسبت به دارایی‌های دیگر داشتند اما طلا از این روند جا ماند.

به گزارش ایسنا، تحلیلگران می‌گویند کالاها در حالی وارد سال ۲۰۲۲ می‌شوند که با ادامه مسیر صعودی اقتصاد جهانی، همچنان با سهام رقابتی مانده‌اند. شاخص کالای گلدنم ساکس اس اند بی امسال ۳۵ درصد رشد کرده و برای نخستین بار در یک دهه گذشته از شاخص سهام اس اند بی ۵۰۰ آمریکا سبقت گرفته است. شاخص اند بی ۵۰۰ حدود ۲۳ درصد و شاخص دلار هفت درصد رشد کرده اند در حالی که بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله آمریکا سه درصد کاهش داشته است.

در میان کالاها، قهوه با رشد ۸۴ درصدی عملکرد متمایزی داشته است. شاخص نفت آمریکا ۴۰ درصد و مس ۲۱ درصد افزایش داشته است در حالی که قیمت طلا به دلیل انتظارات برای بالا رفتن نرخهای بهره پنج درصد نزول کرده است. طلا در مرکز اصلی توجه سرمایه گذاران عمومی است و افت قیمت این فلز ارزشمند پس از رشد ۲۵ درصدی در سال ۲۰۲۰، به ورود سرمایه به محصولات مرتبط با آن ضربه زده است. طبق آمار مورگان استنلی، صندوق‌های قابل معامله در بورس (ETF) کالاها در آمریکا شاهد خروج ۵۵ میلیارد دلار سرمایه در سال میلادی جاری می‌وزد و ۴۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ بوده‌اند.

چین که بزرگترین مصرف‌کننده کالا در جهان است در سال ۲۰۲۲ شاهد رشد ضعیف‌تری خواهد بود اما دولت این کشور احتمالاً با محرکهای ملایم، توانی در بحران بخش ملکی ایجاد می‌کند. بر اساس گزارش رويترز، سال آینده اختلالات لجستیکی کاهش پیدا می‌کند و تقاضای جهانی برای کالا قوی خواهد بود و صنعت با انبساط‌سازی موجود همگام می‌شود اما این امر ممکن است با عرضه بیشتر بسیاری از مواد خام جبران شود. تحلیلگران بانک ING در یادداشتی نوشتند: موامعی وجود خواهد شد که رشد بیشتر مجموعه کالاها را محدود می‌کنند.